令和６年１月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 栃尾商工会とちおにぎわい委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられまし

た。ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標題
年始四日（ねんし よっか）に賑わいを！

寄席＆マルシェ＆トチオノアカリ☆冬☆を開催！

日時 １月２４日（水）午後２時３０分～８時

場所

栃尾秋葉門前商工プラザ（とちパル）、にぎわい広場（とちパル脇）、

秋葉神社（長岡市谷内２丁目） ほか

※駐車場：秋葉公園大野口駐車場

内容

イベント趣旨

商店街の活性化に取り組む「とちおにぎわい委員会」が、防火を願い神社を

参拝する習わし「年始四日※」にあわせて「秋葉寄席と秋葉門前マルシェ」を開

催します。※地域住民の「年始四日」参拝について、本日付で別途リリースします。

当日は、会場周辺の雪景色を幻想的にランプで照ら

す「トチオノアカリ☆冬☆」も同時開催します。

１ 内容

(1)秋葉寄席(午後２時30分～４時30分 とちパル３階大ホール)

落語とマジックで初笑い！

出演：水都家艶笑、水都家蕎亮、春野夢人

※観覧希望者の募集は終了しています

(2)秋葉門前マルシェ(午後４時～８時 にぎわい広場)

おでん、カレー、モツ煮込み、鶏唐揚げ、厚焼き玉子、

手打ちそば、カニ汁、熱燗、ビールなどの飲食ブース

 (3)トチオノアカリ☆冬☆(午後４時～８時 秋葉神社ほか)
糸繰り木枠ランプ300個を秋葉神社本殿、参道、石段

に飾り、雪景色の中、幻想的な世界を演出します。

２ 主催 栃尾商工会とちおにぎわい委員会

  協力 トチオノアカリ協議会

問い

合わせ
栃尾商工会 中澤 ℡０２５８－５２－４１９１

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生 ℡０２５８－５２－５８２７

▼昨年の様子

/ 6 24
2 00 2 30

/

(TEL0258- 52- 4191)

1/ 12( )